

# 事業活動収支計算書

令和 4年4月 1日から  
令和 5年3月31日まで

(単位 円)

教育活動収入の部	事業活動収入	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	9,512,240,000	9,432,750,000	79,490,000
		手数料	463,220,000	378,760,940	84,459,060
		寄付金	824,120,000	648,730,731	175,389,269
		経常費等補助金	11,467,200,000	11,233,260,527	233,939,473
		国庫補助金	7,089,090,000	6,277,237,207	811,852,793
		地方公共団体補助金	4,374,510,000	4,954,823,320	△ 580,313,320
		学術研究振興資金	3,600,000	1,200,000	2,400,000
		付随事業収入	1,808,750,000	1,976,827,756	△ 168,077,756
		医療収入	104,388,280,000	107,583,347,890	△ 3,195,067,890
		雑収入	2,180,960,000	2,571,465,264	△ 390,505,264
		教育活動収入計	130,644,770,000	133,825,143,108	△ 3,180,373,108
教育活動支出の部	事業活動支出	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	52,802,580,000	52,700,652,743	101,927,257
		教育研究経費	65,899,730,000	66,432,319,025	△ 532,589,025
		管理経費	6,832,310,000	7,992,546,053	△ 1,160,236,053
		徴収不能額等	42,900,000	30,375,131	12,524,869
		教育活動支出計	125,577,520,000	127,155,892,952	△ 1,578,372,952
		教育活動収支差額		5,067,250,000	6,669,250,156
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	242,560,000	245,463,941	△ 2,903,941
		その他の教育活動外収入	117,590,000	81,674,593	35,915,407
		教育活動外収入計	360,150,000	327,138,534	33,011,466
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	160,490,000	160,622,682	△ 132,682
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計		160,490,000	160,622,682	△ 132,682	
教育活動外収支差額		199,660,000	166,515,852	33,144,148	
経常収支差額		5,266,910,000	6,835,766,008	△ 1,568,856,008	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	139,440,000	1,106,636,968	△ 967,196,968
	特別収入計		139,440,000	1,106,636,968	△ 967,196,968
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	118,100,000	38,707,779	79,392,221
		その他の特別支出	0	22,131,956	△ 22,131,956
特別支出計		118,100,000	60,839,735	57,260,265	
特別収支差額		21,340,000	1,045,797,233	△ 1,024,457,233	
[予備費]		( 0 )	0	0	
[予備費]		100,000,000	100,000,000	0	
基本金組入前当年度収支差額		5,188,250,000	7,881,563,241	△ 2,693,313,241	
基本金組入額合計		△ 9,307,180,000	△ 8,493,156,835	△ 814,023,165	
当年度収支差額		△ 4,118,930,000	△ 611,593,594	△ 3,507,336,406	
前年度繰越収支差額		△ 105,295,570,833	△ 105,295,570,833	0	
翌年度繰越収支差額		△ 109,414,500,833	△ 105,907,164,427	△ 3,507,336,406	

(参考)

事業活動収入計	131,144,360,000	135,258,918,610	△ 4,114,558,610
事業活動支出計	125,956,110,000	127,377,355,369	△ 1,421,245,369